
SMLOUVA
o svozu a odstraňování biologicky rozložitelného odpadu

(dále jen ,,Smlouva")
Smluvní strany:

Město Vimperk
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk
IČO: 00 25 08 05
Zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka
dále jen ,,P ú v o d c e"

a

Městské služby Vimperk, s.r.o.
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 01 Vimperk
IČO: 260 15 391
Statutární zástupce: Ing. Jan Král, jednatel
dálejen,,Provozovate1"

I.
Preambule

Provozovatel je provozovatelem zařízení ke sběru, výkupu nebo využívání biologicky
rozložitelných odpadů - ,,Kompostárna Vimperk". K provozováni uvedeného zařízení je
oprávněn na základě souhlasu Krajského úřadu Jihočeského kraje ze dne 11.02.2019, č.j.:
KUJCK 20433/2019/OZZL sp.zn. OZZL 16257/2019/frtu 3, (dále také jen ,,Kompostárna").
Provozovatel je podnikatelem v oboru podnikání s odpady a prohlašuje, že je oprávněn
podnikat i v oblasti nakládání s biologicky rozložitelnými odpady podle příslušných právních
předpisů.

II.
Předmět Smlouvy

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy
od Původce odebírat biologicky rozložitelný odpad, (dále jen ,,Odpad" nebo ,,BRO"),
produkovaný fyzickými nepodnikajícími osobami, které využívají systém zavedený
Původcem pro nakládání s Odpadem, to vše za podmínek touto Smlouvou stanovených, a
takový Odpad od Původce přebírat do svého vlastnictví níže popsaným způsobem,
odvážet jej a odstraňovat jeho předáním k biologickému zpracování v Kompostámě.

2.2. Provozovatel je povinen zajistit zařazení přebíraného Odpadu, se kterým bude nakládáno
dle této Smlouvy, podle druhů ve smyslu ust. § 6 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech
(dále jen ,,Zákon o odpadech").

2.3. Převzetím Odpadu dle této Smlouvy od Původce přechází na Provozovatele vlastnické
právo k Odpadu a také povinnost naložit s ním způsobem, který stanoví obecně závazné
právní předpisy. Pro účely této Smlouvy se veškerý odpad považuje za odpad, jehož
původcem je Původce. Odpad přechází do vlastnictví Provozovatele vyložením sběrné
nádoby na Odpad do svozového vozidla Provozovatele nebo jím pověřené osoby.

Stránka l z 4



III.
Svoz a přebírání Odpadu

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel zajistí přebírání Odpadu formou jeho svozu
ze sběrných nádob na celém území Města Vimperk, v nichž je shromažd'ován biologicky
rozložitelný odpad, produkovaný fyzickými nepodnikajícími osobami. Původce vede:

a) evidenci sběrných nádob pro BRO o objemu 240 l v návaznosti na níže popsaná
ujednání, přičemž Seznam nádob o objemu 240 l je obsažen v Příloze č. l této
Smlouvy a bude průběžně aktualizován.

b) evidenci sběrných nádob pro BRO o objemu l 500 l v návaznosti na níže popsaná
ujednání, přičemž Seznam nádob o objemu 1 500 l je obsažen v Příloze Č. 2 této
Smlouvy a bude průběžně aktualizován.

3.2. Ilarmonogram svozu Odpadu bude průběžně stanovován písemnými pokyny Původce,
když před vydáním písemného pokynu Původce vždy projedná s Provozovatelem takový
harmonogram z hlediska kapacitních a organizačních možností Provozovatele. Základní
harmonogram svozu je Přílohou Č. 3 - ,,Harmonogram a ceny", když Původce je
oprávněn jej výše popsaným způsobem formou písemných pokynů měnit.

3.3. Provozovatel zajistí plnění povinností podle ust. §§17, 18 a 19 Zákona o odpadech,
zejména pak vedení evidence o druhu a množství převzatého Odpadu dle této Smlouvy.
IJvedenou evidenci bude Provozovatel předávat Původci vždy měsíčně, a to ke konci
každého kalendářního měsíce trvání této Smlouvy. V rámci evidence svozu bude
Provozovatel evidovat odpracované hodiny při zajištění svozu Odpadu příslušnými
svozovými vozidly a počet pracovních hodin při zajištění svozu Odpadu.

IV.
Odměna za svoz a přebírání Odpadu a jeho předání k biologickému zpracování

4.1. Smluvní strany se dohodly, že za zqjištění svozu a přebírání Odpadu dle této Smlouvy
bude Provozovateli náležet odměna, která je stanovena v Příloze č. 3 - ,,Harmonogram
a ceny", přičemž:

a) Provozovateli náleží odměna dle sazby stanovené v kalkulaci, která je součástí
Přílohy Č. 3. Odměna bude účtována vždy na základě Původcem písemně
odsouhlasené evidence svozu dle odst. 3.3. této Smlouvy.

b) Celková výše odměny za dobu trvání této Smlouvy nesmí při kalkulovaném
rozsahu svozu a přebírání Odpadu dle harmonogramu ve smyslu odst. 3.2. této
Smlouvy překročit částku maximální celkové výše odměny, uvedenou v Příloze
Č. 3.

C) Odměna je uvedena bez DPH, která bude účtována vždy se sazbou v aktuální
výši.

4.2. Smluvní strany se dohodly na odměně za zajištění odstranění Odpadu tak, že cena
za předání k biologickému zpracování Odpadu je stanovena ve výši sjednané v Příloze
Č. 3 - ,,Harmonogram a ceny". Vždy bude stanovena a účtována odděleně odměna
za svoz a přebírání Odpadu a odměna za předání k biologickému zpracování Odpadu.

4.3. Platba odměny dle této Smlouvy bude účtována Provozovatelem Původci průbčžně, a to
formou faktury vystavené měsíčně vždy do 10. dne následujícího měsíce. Odměnu je
Provozovatel oprávněn účtovat na základě Původcem odsouhlasené evidence převzatého
Odpadu (včetnč množství ujetých kilometrů a pracovních hodin) za daný kalendářní
měsíc ve smyslu odst. 3.3. této Smlouvy.

Stránka 2 z 4



4.4. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení Původci.

V.
Další povinnosti Provozovatele

5.1. Provozovatel je povinen zajistit během svozu a přebírání Odpadu dle této Smlouvy úklid
v místě nakládky každé sběrné nádoby v případě, že v důsledku nakládky dojde
ke znečištění místa nakládky sběrné nádoby. Ukliď je nutno provést během svozu,
nejpozději však do 18:00 hodin příslušného kalendářního dne. V rámci této Smlouvy není
Provozovatel povinen provádět úklid míst nakládky, kde se nacházejí sběrné nádoby,
od odpadů a dalších nečistot, které zde způsobily nebo umístily třetí osoby.

5.2. Pokud Provozovatel zjistí, že je některá ze sběrných nádob poškozena, upozorní na to
emailovou zprávou bez zbytečného odkladu Původce.

VI.
Trvání Smlouvy

6.1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to
od 01.01.2022 do 31.12.2022.

6.2. Provozovatel bude oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případč, že
a) bude Původce o více jak 30 dnů v prodlení s úhradou odměny za převzetí

Odpadu,
b) bude soudem rozhodnuto, že Původce je v úpadku.

6.3. Původce bude oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že
a) Provozovatel přes předchozí písemné upozomční bude porušovat ujednání této

Smlouvy nebo právních předpisů vztahujících se k nakládání s Odpadem,
b) Provozovatel pozbude oprávnění k nakládání s Odpadem či souhlas

k provozování Kompostárny nebo k přebírání Odpadu,
c) na majetek Provozovatele bude vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí,
d) bude soudem rozhodnuto, že Provozovatel je v úpadku.

VII.
Smluvní pokuty

7.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Provozovatele se zajištěním svozu
Odpadu dle harmonogramu stanoveného ve smyslu odst. 3.2. této Smlouvy o více jak
2 kalendářní dny (počítáno ve vztahu ke každé dotčené sběrné nádobě samostatně),
uhradí provozovatel Původci smluvní pokutu ve výši 50,- kč za každý den prodlení
se svozem každé prodlením dotčené sběrné nádoby. Nárok na smluvní pokutu dle
předchozí věty nevznikne, pokud k prodlení Provozovatele dojde v důsledku mimořádně
nepříznivých klimatických podmínek.
Toto ustanovení se nevztahuje na případy uvedené v příloze Č. 3 písm. a) - ,,Poznámka".

7.2. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že Provozovatel poruší některou svou další
podstatnou smluvní povinnost dle této Smlouvy, uhradí Provozovatel Původci smluvní
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti.

Stránka 3 z 4



7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Původce s úhradou smluvní odměny
dle této Smlouvy Provozovateli bude Původce povinen uhradit Provozovateli úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tím nebude dotčen
nárok Provozovatele na náhradu škody.

VIII.
Závěrečná ujednání

8.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků.

8.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy toho, že tato Smlouva podléhá
informační povinnosti Původce i Provozovatele podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, a poskytnutí této Smlouvy třetí osobě na základě uvedeného zákona
nebudou považovat za porušení povinnosti chránit obchodní tajemství. Stejná povinnost
obou Smluvních stran se týká i poskytování informací podle uvedeného zákona týkajících
se všech navazujících právních jednání i činností při naplňování této Smlouvy.

8.3. Smluvní strany konstatují, že obsah této Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné
vůle a že jejímu obsahu rozumí.

8.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v Registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Původce.

8.5. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Města Vimperk č. XXX dne
XXX

8.6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následuiící přílohy:
a) Příloha č. 1 - Seznam nádob o objemu 240 l
b) Příloha Č. 2 - Seznam nádob o objemu 1 500 l
c) Příloha č. 3 - Harmonogram a ceny

Původce: Provozovatel:

Ve Vimperku Ve Vimperku

Město Vimperk
Ing. Jaroslava Martanová
Starostka

Městské služby Vimperk, s.r.o.
Ing. Jan Král
Jednatel

Stránka 4 z 4




